# Beitrittserklärung Union 92 Halle e.V.



Hiermit beantrage ich die Mitgliedschaft in folgendem Verein:

Union 92 Halle e.V. Gläubiger-ID: DE63ZZZ00002313352 Einzug: 15.04.	☐ <b>TSG Kölkebeck-Bokel e.V.</b> <sup>1</sup> Gläubiger-ID: DE58ZZZ00000093209 Einzug: 2.Woche im März
TV Künsebeck e.V. <sup>1</sup> Gläubiger-ID: DE81ZZZ00000095802 Einzug: 15.02. (Halbjahresbeiträge) 15.08. (Jahresbeiträge)	☐ SC Halle 1919 e.V.¹ Gläubiger-ID: DE07ZZZ00000077152 Einzug: Anfang 2. Woche im Mai
Mitgliedsdaten:	
Nachname, Vorname:	
Straße/ Hausnummer:	
PLZ/Wohnort:	
Geburtsdatum:	
Telefonnummer/ Mobil:	
E-Mail:	
D. 11	

# Beitragsübersicht: Union 92 Halle e.V.

Altersklasse	Jahresbeitrag/Einzug	Zusatzbeitrag/Einzug
VIICIONIOSSE	Jani espeili ag/Eliizug	Zusaizbeili ag/Ellizug
bis E-Jugend	45,00 €/ 15.04	
bis 18 Jahre	45,00 €/ 15.04.	60,00 €/ 15.10.
ab 18 Jahre	60,00 €/ 15.04.	60,00 €/ 15.10.

Regelungen Familienbeitrag:
Der Familienbeitrag gilt ab dem
3.Familienmitglied im Verein.
Ab dem 3. Familienmitglied reduziert
sich der jeweilige Jahresbeitrag je
Mitglied um 30%.

Falls Interesse an einer Mitgliedschaft bei einem der aufgeführten Stammvereine¹ besteht, können Sie Details auf der entsprechenden Vereinshomepage finden:

TV Künsebeck e.V.: https://www.kuenske.de/

<u>SC Halle 1919 e.V.:</u> https://www.sc-halle.de/unser-verein/kontakt/ <u>TSG Kölkebeck-Bokel e.V.:</u> https://tsg-koelkebeck-bokel.de/kontakt/

# Beitragszahlung:

Der Mitgliedsbeitrag ist je nach Stammverein¹ zum o.g. Zeitpunkt fällig (ggf. Ausnahme im Beitrittsjahr). Zusätzlich zu dem Grundbeitrag wird pro Saison von allen aktiven Mitgliedern ab der E-Jugend (unabhängig vom Stammverein) am 15. Oktober der Handballzusatzbetrag von 60,00 € eingezogen.

Mit meiner Unterschrift erkenne ich die Geschäftsordnung und Satzung der Union 92 Halle e.V. bzw. meines Stammvereines<sup>1</sup> an.

Ort, Eintrittsdatum

Unterschrift des Antragsstellers bzw. gesetzlichen Vertreters



## **SEPA-Lastschriftmandat**

Gläubiger-Identifikationsnummer:

- für Jahresbeitrag entsprechend der Vereinswahl auf der Beitrittserklärung
- für Handballzusatzbeitrag: DE63ZZZ00002313352

Mandatsreferenz: Mitgliedsnummer des Vereinsmitglieds

Hiermit ermächtige ich den vorab gewählten Stammverein den Jahresbeitrag und die Union 92 Halle e.V. den Zusatzbeitrag und sonstige Beträge und Gebühren gemäß Vereinssatzung oder Finanzordnung von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen.

Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Stammverein und dem Verein Union 92 Halle e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Der erste Beitrag ist 14 Tage nach Eingang dieser Beitrittserklärung fällig. Je nach Eintrittsdatum in die Union 92 Halle e.V., werden für das Eintrittsjahr anteilige Beiträge fällig. Ab dem ersten regulären Einzug am 15.04./15.10. werden die Beiträge entsprechend der Beitragsübersicht eingezogen.

### Hinweis:

Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Kontoinhaber:	
(wenn abweichend vom Kontoinhaber)	
für Vereinsmitglied:	
Straße/ Hausnummer:	
PLZ/Wohnort:	
Kreditinstitut:	
IBAN:	
BIC:	
Die Daten werden zur Vereinsverwaltung während der Mitgli Maßnahme bin ich einverstanden.	edschaft gespeichert, mit dieser
Ort, Datum	Unterschrift des Kontoinhabers

Union 92 Halle e.V. Wasserwerkstraße 1b 33790 Halle Westfalen E-Mail: Vorstand@lindenstaedter.de

Homepage: www.unionhalle.de Volksbank Halle Westfalen IBAN: DE41 4806 2051 0111 1298 00 BIC:

**GENODEM1HLW** 

Amtsgericht Gütersloh VR-Nummer 1774

Steuer-Nr.: 351/5914/6661 Finanzamt Gütersloh

### Union 92 Halle e.V. – Wasserwerkstraße 1b – 33790 Halle Westfalen



# Datenschutzerklärung gemäß DS-GVO und § 33 Bundesdatenschutzgesetz

Für Vereinsmitglied:	

Wir weisen darauf hin, dass zum Zweck der Mitgliederverwaltung und -betreuung die in der Beitrittserklärung angegebenen Daten der Mitglieder in automatisierten Dateien und der elektronischen Datenverarbeitung gespeichert, verarbeitet und genutzt werden.

Durch die Mitgliedschaft und die damit verbundene Anerkennung dessen Satzung stimme ich der Erhebung, Verarbeitung (Speicherung, Veränderung und Übermittlung) und Nutzung meiner personenbezogenen Daten im Rahmen der Erfüllung der satzungsgemäßen Aufgaben und Zwecke des Vereins zu.

Unser Verein ist verpflichtet mitgliedsbezogene Daten an den Westfälischen Handballverband zu übermitteln, um eine Spielberechtigung zu beantragen.

Eine anderweitige Datenverwendung (z.B. Datenverkauf) ist nicht statthaft.

Ich bin damit einverstanden, dass der Verein im Zusammenhang mit dem Vereinszweck sowie satzungsgemäßen Veranstaltungen personenbezogene Daten und Fotos von mir in der Vereinszeitung,

sozialen Medien und auf der Homepage des Vereins veröffentlicht und diese ggf. an Printmedien und

andere Vereinsmitglieder übermittelt. Dieses Einverständnis betrifft insbesondere folgende Veröffentlichungen: Ergebnislisten, Spielberichte, Mannschaftslisten, Kontaktdaten von Vereinsfunktionären, Berichte über Ehrungen und Geburtstage. Veröffentlicht werden ggf. Fotos, der Name, die Vereins- und Mannschaftszugehörigkeit inkl. Geburtsjahr und die Funktion im Verein.

Im Rahmen der gesetzlichen Vorschriften hat jedes Mitglied das Recht auf Auskunft über die zu seiner Person gespeicherten Daten, deren Empfängern sowie den Zweck deren Speicherung und Berichtigung seiner Daten im Falle der Unrichtigkeit.

Mir ist bekannt, dass ich jederzeit gegenüber dem Vorstand der Veröffentlichung von Einzelfotos und persönlichen Daten widersprechen kann. In diesem Fall wird die Übermittlung/ Veröffentlichung unverzüglich für die Zukunft eingestellt. Etwa bereits auf der Homepage des Vereins veröffentlichte Einzelfotos und Daten werden auf Anfrage unverzüglich entfernt.

Mit der Speicherung, Übermittlung und Verarbeitung meiner personenbezogenen Daten für Vereinszwecke gemäß der Satzung und den Datenschutzbestimmungen des Bundesdatenschutzgesetzes (BDSG) bin ich einverstanden.

Mir ist bekannt, dass dem Aufnahmeantrag ohne dieses Einverständnis nicht stattgegeben werden kann.

Ort, Eintrittsdatum

Unterschrift des Antragsstellers bzw. gesetzlichen Vertreters

**GENODEM1HLW**